INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

N, y Anexo 14 - Balango Patrimonial

N

Exercicio de 2021

Periodo: Junho/2021

ATIVO

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo
Crédito Tributario a Receber

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicagées Temporarias a Curto Prazo
Titulos e Valores Mobiliarios do RPPS

Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributdria
Imobilizado
Bens Méveis
(-) Depreciacdo, Exaustdo e Amortizagio Acumuladas
Intangivel
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

ATIVO FINANCEIRO
ATIVO _vmx_<_>2mz._..m

47.464.022,41

1.291.721,53
37.489.984,26
37.489.984,26
2.177.117,40
2.177.117,40
6.498.584,54
6.498.584,54
6.614,68

84.313.964,26

84.138.215,72
84.138.215,72
72.714,97
84.065.500,75
174.630,91
217.391,00
-42.760,09
1.117,63
1.117,63

131.777.986,67

EXERCICIO

ATUAL
7.790.306,07

123.987.680,60

A RIOR

~ 26.559.597,50

2.330.295,78
18.631.153,80
18.631.153,80
1.327.657,22
1.327.657,22
4.264.946,54
4.264.946,54
5.544,16

78.335.349,52
78.141.439,82
78.141.439,82
72.714,97
78.068.724,85
192.792,07
217.391,00
-24.598,93
1.117,63
1.117,63

PASSIVO

Obrigagdes ﬁm._uw_—:uﬂ,.wN vmmcwnm.rmmmqmmm e Assistenciais a vwm.mq a
Beneficios Previdéncidrios a Pagar
Beneficios Assisténciais a Pagar
Encargos Sociais a Pagar

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

ObrigagBes Fiscais a Curto Prazo

Demais Obrigag6es a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE
Provisdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO

PATRIMONIO LIQUIDO

Resultados Acumulados
Resultados do Exercicio a apurar
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores

104.894.947,02

TOTAL

RESULTADO PATRIMONIAL

EXERCICIO

ANTERIOR

6.595.242,32
98.299.704,70

PASSIVO FINANCEIRO
PASSIVO PERMANENTE
SALDO PATRIMONIAL

- 3.998.385,86
3.562.896,75
3.452.048,06
92.381,12
18.467,57
44.102,78

391.386,33

. 570.034.19329|

570.034.193,29

57403257915

-442.254.592,48|

-442.254.592,48
-15.972.357,28

-426.282.235,20

131.777.986,67

EXERCICIO
ATUAL
9.277.868,76

570.034.193,29

-447.534.075,38

| 531.177.182,22

, 1
-426.

3.511.934,13
3.401.726,87
92.955,93
17.251,33
5.440,24
2.094,59
461.374,84

527.196.338,42
527.196.338,42

-426.282.235,20
-426.282.235,20

-510.805.318,87
84.523.083,67

104.894.947,02

EXERCICIO
ANTERIOR
4.028.181,98
96.338,42
29.573,38

¢
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INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Anexo 14 - Balango Patrimonial

Exercicio de 2021

Periodo: Junho/2021

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

EXERCICIO EXERCICIO

ATOS POTENCIAIS ATIVO ATUAL ANTERIOR

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

Obrigagdes Contratuais
Outros Atos Potenciais do Passivo

ATOS POTENCIAIS PASSIVO

Garantias e Contragarantias Concedidas
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

EXERCICIO EXERCICIO
ATUAL ANTERIOR

476.070,18 380.656,94

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

Recursos Ordinarios
Recursos Vinculados
Regime Préprio de Previdéncia
o:qmm mmnm;mm <_:nc_mamm
TOTAL

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR
-102.561,09
2.669.621,43
2.669.621,43

-336.017,29
-1.151.545,40
40.239,44
-1.191.784,84
487.562,69|

2.567.060,34|

.r

.

DANIELLE VILLAS BOAS AGERO CORREA
Contador DIRETOR FINANCEIRO PRESIDENTE

CRC: 084101/0-2/RJ

5
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. INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL
m y Anexo 14A - Quadro Demonstrativo das Contas Analiticas do Ativo e Passivo Financeiro

Exercicio de 2021

Periodo: Junho/2021

ATIVO FINANCEIRO PASSIVO FINANCEIRO

R D R 0 R 0 .
o | 6.595.24232|Passivo Circulante e i \

1 qu U.H mw 2.330.295,78| ObrigagBes Trabalhistas, Previdenciarias e >mm_mﬂm:n_m_m a Pagar a ncno w 562. mmm wm 3 mE mwa 13
Créditos a Curto Prazo Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 44.102,78 5.440,24
Investimentos e Aplicagdes Tempordrias a Curto Prazo 6.498.584,54 4.264.946,54| Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo 2.094,59
Estoques ProvisGes a Curto Prazo
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda Demais ObrigagGes a Curto Prazo 391.386,33 461.374,84
Variagdes vmq_so:_m_m O_E_:E_<mm nmmmm >:nmn_umam3m:nm ) .vmmm?a ao.n._d:_m-_nm . E , s . e .

Ativo. =mo-om~d=_u=no . . .  . . . .\ | ObrigagBes Trabal istas, Previdencidrias e Assistenciais a Pagar a ro:mo

Ativo Realizavel a Longo _uﬂmNo Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Investimentos Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Imobilizado Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Intangivel Provisdes a Longo Prazo
Diferido Demais Obrigagdes a Longo Prazo

Resultado Diferido

s & Paar Niio SmsRR A AN 0 AR

7.790.306,07 6.595.242,32 TOTAL 9.277.868,76 4,028.181,98

LAUDEMIR GOMES DA AUBERTO/ZAMPAGLIONE DANIELLE VILLAS BOAS AGERO ‘CORREA m%m\,}» AFFONSO nmz?
ontador DIRETOR FINANCEIRO PRESIDENTE CONTROLADORA
CRC: 084101/0-2/R)
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INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. DO MUNICIPIO DE NILOPOLIS - PREVINIL

Anexo 14B - Quadro Demonstrativo das Contas Analiticas do Ativo e Passivo Permanente

Exercicio de 2021

ATIVO PERMANENTE PASSIVO PERMANENTE

Ativo Circulante . - _ 39.673.716,34

19.964.355,18 | Passivo Circulante

nm,_xm m.Wnc valentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo

Obrigagtes Trabal stas, v_‘m<a.m:.m as m.>mm§m.:n,_ma a Pagar a Curto
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

ObrigagBes Fiscais a Curto Prazo

37.489.984,26
2.177.117,40

18.631.153,80
1.327.657,22

Ativo Realizavel a _.o=mm Prazo
Investimentos
Imobilizado

84.138.215,72 78.141.439,82| Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

174.630,91 192.792,07| Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Intangivel 1.117,63 1.117,63| ProvisGes a Longo Prazo
Diferido Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
123.987.680,60 98.299.704,70 TOTAL

] EKOBC o0 Dix

Estoques 6.614,68 5.544,16| Provises a Curto Prazo

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda Demais Obrigagdes a Curto Prazo

VariagBes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente Passivo ndo-Circulante . . . o
>§<@ ndo-Circulante . . , - : - mopw,ww.om&hm. ..umww.:wm«wwu\mu ObrigagBes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo

| 570.034.193,29

570.034.193,29

570.034.193,29

UDEMIR GOMES DA am TO ZAMPAGLIONE DANIELLE VILLAS BOAS )QmﬂO&ﬁOﬂﬂm) BARBARA AFFONSO PENNA
ontador DIRETOR FINANCEIRO PRESIDENTE CONTROLADO g

CRC: 084101/0-2/R]

527.196.338,42

527.196.338,42

527.196.338,42
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